
6 - Ano CX  NÀ 37 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 28 de fevereiro de 2026

DECRETO Nº 60.372, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026.

Aloca as funções gratifi cadas de supervisão que indica.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e IV art. 37 da Constituição 
Estadual, tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 49, de 31 de janeiro de 2003, na Lei nº 18.139, de 18 de janeiro de 2023, e 
no Decreto nº 54.407, de 24 de janeiro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Ficam alocadas no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratifi cadas da Universidade de Pernambuco – UPE, 3 
(três) Funções Gratifi cadas de Supervisão - 1, símbolo FGS-1.

Art. 2º O Regulamento do órgão acima mencionado deve ser alterado, em atendimento ao disposto neste Decreto.

Art. 3º O órgão deve promover a atualização no Sistema de Gestão de Pessoas - SGP, junto à Secretaria de Administração, no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação das alterações nas estruturas organizacionais.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 27 de fevereiro do ano de 2026, 209º da Revolução Republicana Constitucionalista e 204º da 
Independência do Brasil.

RAQUEL TEIXEIRA LYRA LUCENA
Governadora do Estado

 MAURICÉLIA BEZERRA VIDAL MONTENEGRO
TÚLIO FREDERICO TENÓRIO VILAÇA RODRIGUES

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA
BIANCA FERREIRA TEIXEIRA

ATOS DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2026.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 917 - Exonerar SAMUEL FARIAS DA SILVA do cargo em comissão de Assessor Especial V, símbolo DAS-5, da Vice-Governadoria, 
a partir de 1º de março de 2026.

Nº 918 - Exonerar NATAN CORDEIRO DE SIQUEIRA CAMPOS do cargo em comissão de Coordenador Técnico, símbolo CAA-1, do 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 919 - Nomear ALESSANDRO RAMOS DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Coordenador Técnico, símbolo CAA-1, do 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 920 - Exonerar BRUNO CESAR ANASTACIO DA SILVA do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo CAA-1, da Secretaria 
da Casa Civil, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 921 - Nomear RENATA QUEIROZ DE ANDRADE LIMA para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica, símbolo CAA-1, da 
Secretaria da Casa Civil, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 922 - Nomear ELIAS GOMES DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar Técnico, símbolo CAA-4, da Secretaria da 
Casa Civil, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 923 - Exonerar GUSTAVO HENRIQUE ANASTACIO DA SILVA do cargo em comissão de Assistente de Gabinete, símbolo CAA-3, da 
Secretaria da Casa Civil, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 924 - Nomear SEVERINO HENRIQUE DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, símbolo CAA-3, da 
Secretaria da Casa Civil, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 925 - Exonerar MARCONI BARKOKEBAS CAVALCANTI FILHO do cargo em comissão de Gestor de Apoio à Pessoa com Defi ciência, 
símbolo DAS-5, da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Prevenção a Violência, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 926 - Nomear MARCONI BARKOKEBAS CAVALCANTI FILHO para exercer o cargo em comissão de Gerente Geral de Promoção 
dos Direitos da Pessoa com Defi ciência, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Prevenção a Violência, a partir 
de 1° de março de 2026.

Nº 927 - Exonerar IZENI TEIXEIRA PIMENTEL do cargo em comissão de Gerente da V Regional de Saúde - GERES - Garanhuns, 
símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde.

Nº 928 - Nomear CLEIDE DOS SANTOS BATISTA para exercer o cargo em comissão de Gerente da V Regional de Saúde - GERES - 
Garanhuns, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde.

Nº 929 - Exonerar, a pedido, FILIPE NEGROMONTE CAVALCANTE BEM do cargo em comissão de Gestor de Obras e Manutenção, 
símbolo DAS-5, da Secretaria de Saúde, com efeito retroativo a 3 de fevereiro de 2026.

Nº 930 - Exonerar JOAB TOMAZ DE AQUINO do cargo em comissão de Assessor Técnico de Hospital - Agamenon Magalhães, símbolo 
CAA-2, da Secretaria de Saúde, com efeito retroativo a 10 de outubro de 2025.

Nº 931 - Exonerar DANDARA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE do cargo em comissão de Coordenadora da Unidade de Vigilância de 
Ambientes e Processos de Trabalho, símbolo CAA-2, da Agência Pernambucana de Vigilância Sanitária - APEVISA, com efeito retroativo 
a 11 de fevereiro de 2026.

Nº 932 - Exonerar RAYVILLE RAYANNE ALMEIDA DOS SANTOS do cargo em comissão de Gerente de Acompanhamento Contábil 
Financeiro dos Contratos de Gestão, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde.

Nº 933 - Exonerar MARCELA MIRELLA DOS SANTOS JESUS do cargo em comissão de Gestor Técnico de Articulação, símbolo DAS-5, 
da Secretaria de Saúde.

Nº 934 - Dispensar MAYRA DIAS CARVALHO, matrícula nº 4016157/01, da Função Gratifi cada de Gerente de Atenção à Saúde da 
Criança e do Adolescente, símbolo FDA-3, da Secretaria de Saúde, com efeito retroativo a 9 de fevereiro de 2026.

Nº 935 - Dispensar LUIZ MARCELO CORREIA JUNIOR, matrícula n° 18258980/01, da gratifi cação de representação de Gerente de 
Cirurgia do Hospital Regional Geral de Areias - Recife, símbolo FSUS-VIII, da Secretaria de Saúde, com efeito retroativo a 12 de fevereiro 
de 2026.

Nº 936 - Nomear RENATA PATRICIA ALVES BEZERRA para exercer o cargo em comissão de Gestora de Obras e Manutenção, símbolo 
DAS-5, da Secretaria de Saúde.

Nº 937 - Nomear ANNA ELISA LOPES VIEIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnico de Hospital - 
Agamenon Magalhães, símbolo CAA-2, da Secretaria de Saúde, com efeito retroativo a 12 de fevereiro de 2026.

Nº 938 - Nomear ADRIANA GUERRA CAMPOS para exercer o cargo em comissão de Coordenadora da Unidade de Vigilância de 
Ambientes e Processos de Trabalho, símbolo CAA-2, da Agência Pernambucana de Vigilância Sanitária - APEVISA, a partir de 19 de 
fevereiro de 2026.

Nº 939 - Nomear MARCELA MIRELLA DOS SANTOS JESUS para exercer o cargo em comissão de Gerente Técnica, símbolo DAS-4, 
da Secretaria de Saúde.

Nº 940 - Designar ANDREA FRANKLIN DE CARVALHO, matrícula nº 219372/01, para exercer a Função Gratifi cada de Gerente de 
Atenção à Saúde da Criança e do Adolescente, símbolo FDA-3 da Secretaria de Saúde, com efeito retroativo a 9 de fevereiro de 2026.

Nº 941 - Designar RAYVILLE RAYANNE ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula n° 17374804/01, para exercer a Função Gratifi cada de 
Gerente de Acompanhamento Contábil Financeiro dos Contratos de Gestão, símbolo FDA-2, da Secretaria de Saúde.

Nº 942 - Designar LUIZ MARCELO CORREIA JUNIOR, matrícula nº 18258980/01, para exercer a gratifi cação de representação de 
Diretor Geral do Hospital Regional Jaboatão Prazeres - Jaboatão dos Guararapes, símbolo FSUS-VI, da Secretaria de Saúde, com efeito 
retroativo a 12 de janeiro de 2026.

Nº 943 - Designar IGOR CARVALHO DE SOUZA, matrícula nº 18204503/02, para exercer a gratifi cação de representação de Chefe de 
Informações Estratégicas, símbolo FSUS-V, da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco - HEMOPE.

Nº 944 - Nomear, em caráter precário, a candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público para o cargo de Professor efetivo 
da Secretaria de Educação, tendo em vista a homologação do referido certame através da Portaria Conjunta SAD/SEE nº 070, de 31 de 
maio de 2022, em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 0030801-85.2025.8.17.2001:

GRE AGRESTE MERIDIONAL – GARANHUNS

Bom Conselho, Brejão, Terezinha

PROFESSOR DE BIOLOGIA

Colocação ......................................Nome
 09 .............................................GESSICA RODRIGUES DA SILVA

Nº 945 - Dispensar PATRICIA ROSA DE SA, matrícula nº 1673645/05, da Função Gratifi cada de Coordenadora Geral de Ensino Médio e 
Profi ssional, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação, com efeito retroativo a 2 de fevereiro de 2026.

Nº 946 - Designar REGIANE BEZERRA NOVAES, matrícula nº 8786/01, para exercer a Função Gratifi cada de Coordenadora Geral de 
Ensino Médio e Profi ssional, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação, com efeito retroativo a 2 de fevereiro de 2026.

Nº 947 - Dispensar ELISAMA GOMES DE MELO TAVARES, matrícula nº 161151/01, da Função Gratifi cada de Coordenador Geral de 
Gestão da Rede, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação.

Nº 948 - Designar ELIANA WANESSA LIMA TABOSA, matrícula nº 18296360/01, para exercer a Função Gratifi cada de Coordenadora 
Geral de Gestão da Rede, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação.

Nº 949 - Dispensar SAULO BARRETO PEREIRA, matrícula nº 43350/01, da Função Gratifi cada de Coordenador Geral de Administração 
e Finanças, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação.

Nº 950 - Designar ELISAMA GOMES DE MELO TAVARES, matrícula nº 161151/01, para exercer a Função Gratifi cada de Coordenador 
Geral de Administração e Finanças, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação.

Nº 951 - Designar SAULO BARRETO PEREIRA, matrícula nº 43350/01, para exercer a Função Gratifi cada de Coordenador Geral do 
Ensino Médio e Profi ssional, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação.

Nº 952 - Designar JOSENILDO MARIANO DE SIQUEIRA para exercer a função de Adjunto/Assistente de Gestão da Escola de Referência 
em Ensino Fundamental e Médio Manoel Pereira Lins, da Gerência Regional de Educação Sertão do Alto Pajeú – Serra Talhada/PE.

Nº 953 - Designar WAGNER SANTOS DE SOUSA para exercer a função de Adjunto/Assistente de Gestão da Escola Zequinha Barreto, 
da Gerência Regional de Educação Metropolitana Sul – Jaboatão dos Guararapes/PE.

Nº 954 - Dispensar MARIA ELIZABETE DE MENEZES NOVAES, matrícula nº 8774/01, da Função Gratifi cada de Coordenadora Geral 
de Gestão da Rede, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação, com efeito retroativo a 2 de fevereiro de 2026.

Nº 955 - Designar FABRICIA QUENHA LOPES DE SA CAVALCANTI, matrícula nº 146526/01, para exercer a Função Gratifi cada de 
Coordenadora Geral de Gestão da Rede, símbolo FDA-4, da Secretaria de Educação, com efeito retroativo a 2 de fevereiro de 2026.

Nº 956 - Dispensar FABIANA RAMALHO CARNEIRO LEAO, matrícula nº 128378/02, da Função Gratifi cada de Superintendente de 
Arquitetura e Engenharia, símbolo FDA-1, da Secretaria de Administração, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 957 - Designar FABIANA RAMALHO CARNEIRO LEÃO, matrícula n° 128378/02, para exercer a Função Gratifi cada de Gerente Geral 
de Arquitetura e Engenharia, símbolo FDA, da Secretaria de Administração, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 958 - Dispensar ADAUTO NUNES DA ROCHA JUNIOR, matrícula n° 217028/01, da Função Gratifi cada de Gerente de Patrimônio 
Imobiliário, símbolo FDA-2, da Secretaria de Administração, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 959 - Designar ADAUTO NUNES DA ROCHA JUNIOR, matrícula n° 217028/01, para exercer a Função Gratifi cada de Gerente Geral 
de Patrimônio, símbolo FDA, da Secretaria de Administração, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 960 - Dispensar LUCIANA DE MACEDO MACHADO LAGES, matrícula nº 209627/01, da Função Gratifi cada de Consultora Técnica 
de Destinação Imobiliária, símbolo FDA, da Secretaria de Administração, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 961 - Designar LUCIANA DE MACEDO MACHADO LAGES, matrícula nº 209627/01, para exercer a Função Gratifi cada de Gerente 
de Destinação Imobiliária, símbolo FDA-2, da Secretaria de Administração, a partir de 1° de março de 2026.

Nº 962 - Designar EMILIO FONSECA VIEIRA, matrícula nº 211476/01, para exercer a Função Gratifi cada de Superintendente de 
Informações e Monitoramento de Administração e Patrimônio, símbolo FDA-1, da Secretaria de Administração, a partir de 1° de março 
de 2026.

Nº 963 - Nomear MARIA EDUARDA CLAUDINO DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, símbolo CAA-
4, da Secretaria de Administração, a partir de 2 de março de 2026.

Nº 964 - Exonerar MARIA CAROLINA VIDAL SIQUEIRA do cargo em comissão de Assessora de Gabinete, símbolo CAA- 2, da 
Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura, a partir de 28 de fevereiro de 2026.

Nº 965 - Nomear LAURA DE SANTANA CARVALHO para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica, símbolo CAA-1, da 
Secretaria de Comunicação, a partir de 2 de março de 2026.

Nº 966 - Nomear CLEODON PEDRO COELHO para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo CAA-1, da Secretaria 
de Comunicação, a partir de 2 de março de 2026.

Nº 967 - Exonerar a pedido, POLLYANA CALADO DE FREITAS do cargo em comissão de Gestor Técnico de Projetos Estratégicos, 
símbolo DAS-5, da Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia - FACEPE, a partir de 1º de março de 2026.

Nº 968 - Exonerar, a pedido, YURI DE FARIAS CORREIA do cargo em comissão de Superintendente de Planejamento Operacional do 
CIOPAER, símbolo DAS-3, da Secretaria de Defesa Social, a partir de 1º de março de 2026.

Nº 969 - Exonerar ALEXANDRE FERREIRA CHAVES do cargo em comissão de Gestor de Execução Financeira, símbolo DAS-5, da 
Secretaria de Defesa Social, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2026.

Nº 970 - Nomear SAULO AMORIM ALBINO DA SILVA para o exercer o cargo em comissão de Gestor de Execução Financeira, símbolo 
DAS-5, da Secretaria de Defesa Social, com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 2026.

Nº 971 - Nomear GABRIELA AMAZONAS para exercer o cargo em comissão de Gerente de Fortalecimento Sociopolítico das Mulheres, 
símbolo DAS-3, da Secretaria da Mulher, a partir de 2 de março de 2026.

Nº 972 - Nomear KEROLLEN VIRGINIA DE FRANÇA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar Administrativo, símbolo CAA-5, da 
Secretaria da Mulher, a partir de 2 de março de 2026.

Nº 973 - Exonerar WASHINGTON LUIZ LEMOS REVORÊDO do cargo em comissão de Coordenador de Compras, símbolo CAA-2, da 
Secretaria de Desenvolvimento Profi ssional e Empreendedorismo, a partir de 1º de março de 2026.

Nº 974 - Nomear LEONARDO LUIZ GOUVEIA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Compras, símbolo 
CAA-2, da Secretaria de Desenvolvimento Profi ssional e Empreendedorismo, a partir de 1º março de 2026.

Nº 975 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para o Cargo de Policial Penal do Estado, da 
Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização, tendo em vista a homologação do resultado fi nal do referido certame 
publicada através do Portaria Conjunta SAD/SJDH/SERES nº 77, de 25 de outubro de 2023:

POLICIAL PENAL DO ESTADO / MASCULINO – SEGUNDA TURMA

Classifi cação Nome

539 MATEUS ARAUJO LEITE DA SILVA

540 CLAUDIO VITOR BISPO DA SILVA

541 GEFFERSSON ALLAN ALVES DOS SANTOS

542 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE SOUSA

543 MANOEL MAICON DE SOUSA LEITE

544 ALERVSON JOSE DA SILVA



Recife, 28 de fevereiro de 2026 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CX  NÀ 37 - 7

545 CAIO ESTEVAM RODRIGUES DE MELO

546 JUNISON NATAN BEZERRA DE FREITAS

547 MATEUS DA SILVA VASCONCELOS

548 THALYSON SILVA PEREIRA DE MELO

549 JOSE ROBERTO FILHO

550 VINICIUS JOSE BARBOSA NUNES

551 DOUGLAS LUCAS ALVARO DA SILVA

552 RUBENS PEDRO PEREIRA DE SOUZA

553 YAN VIEIRA LEAO OTILIO

554 MARLON GLENDO NOBRE DE SOUZA

555 WAGNER DA SILVA MELO

556 AUZUIR PEREIRA DE SENA

557 MANUEL JACINTO DA SILVA JUNIOR

558 LEVI RICARDO SILVA

559 MARCIO ALVES DA SILVA

560 RAPHAEL DA SILVA LIMA

561 RICARDO JOAQUIM DE LIMA

562 MESSIAS FEITOSA

563 DIOGO SAMMY SOUZA AMARAL

564 EDMILSON TEIXEIRA DA SILVA

565 TIAGO DE SOUSA FIGUEIROA

566 RICARDO GAMA DOS ANJOS

567 RONALD FELIX MAIA

568 JOSE RICARDO ONORATO

569 HEBERT LIMA CERQUEIRA

570 CARLOS ALBERTO ALVES PEREIRA

571 DAVITON WEBERTH NUNES

572 CICERO ROBSON RODRIGUES DA SILVEIRA

573 MARIO TIBURCIO CAVALCANTI DA PAZ

574 IVANILSON CAITANO DA SILVA

575 GERSON CUSTODIO DA CONCEICAO CRUZ

576 JOSE CARLOS PEIXOTO VALVERDE RIBEIRO

577 PAULO DE TARSO DE SIQUEIRA OLIVEIRA

578 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA

579 DENNY ALAMY ALVES VIEIRA

580 JESUS CRISTIANO DA SILVA BATISTA

581 DOMINGOS MODESTO MENEZES NETO

582 PAULO HENRIQUE DE LIMA

583 EDRISE MARQUES PEREIRA

584 KEYVENCRIS TIMOTEO FERREIRA DE LIMA

585 FELIPE ANTONIO BARBOSA DE AMORIM MACIEL

586 ADAM LINCOLN CORREIA TAVARES DE MELO

587 JOSE GENILSON PEREIRA BARBOSA

588 JOSENILDO JOSE DA COSTA

589 DJALMA GOMES DA FONSECA NETO

590 SERGIO MAGALHAES DO CARMO

591 EDJAYR BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR

592 PEDRO ALCANTARA DO NASCIMENTO FERREIRA

593 ARTUR FELIPE EVARISTO ROQUE

594 JEFFERSON PINHEIRO REIS MONTEIRO

595 JEFFERSON ROCHA SANTANA DA SILVA

596 ROBERTO FONSECA DE OLIVEIRA JUNIOR

597 JARDEL ARAUJO DE FREITAS

598 VICTOR TENORIO NOGUEIRA DE MELO

599 DENNYLSON SOARES DOS SANTOS JUNIOR

600 RANIERE VASCONCELOS CABRAL

601 DIEGO YVENS ALCANTARA DE ARAUJO

602 FREDERICO HENRIQUE DA SILVA SOUSA

603 CLAYSON LENON RODRIGUES DE OLIVEIRA

604 JULIO BEZERRA DE SOUSA

605 LUCAS LOPES RODRIGUES COLACO

606 EGON HENRIQUE ARAUJO SOUZA

607 ROBSON DE SOUZA SANTOS COSTA

608 HILLEN RANGEL DA SILVA JUSTINO

609 VICTOR DE SOUSA NOBRE

610 GENIVAL COUTINHO DA SILVA JUNIOR

611 RODOLFO GONCALVES PINHEIRO FILHO

612 RODRIGO CAVALCANTE MENDES

613 WELLINGTON BARBOSA BRITO

614 IZAAC BEZERRA PINHEIRO

615 LYERTON IURY DA SILVA MORAIS

616 JOAO EDUARDO MERENCIO RAMOS FILHO

617 DAVID MATHEUS PEREIRA VIEIRA

618 EDNALDO AUGUSTO DE LIMA NETO

619 PERICLES MIRANDA BARBOSA

620 ADAILTON DOS SANTOS

621 WESLEY VICTOR DA SILVA MELO

622 OYAMA SIQUEIRA OLIVEIRA

623 RINALDO DO NASCIMENTO AGUIAR JUNIOR

624 LUCAS MAGALHAES LIMA

625 FELIPE CAMINHA RODRIGUES DOS SANTOS

626 MICHEL RUICARD PAIVA TOMAZ

627 GUILHERME RODRIGUES DOS SANTOS

628 LAILTON GOMES DUARTE FILHO

629 LUIZ FRANCA MAIA NETO

630 VITOR ANTERO DA SILVA

631 ALCIMARIO ALVES ANDRADE

632 LUIZ CLEITON RODRIGUES DOS SANTOS

633 THIAGO HENRIQUE DO NASCIMENTO

634 PEDRO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE BARROS

635 EVALDO ALVES DA SILVA

636 JOSE RICARDO DA SILVA

637 ADRIANO MERGULHAO SOARES

638 VALERIO SALES MACHADO

639 WESLEY NOGUEIRA MAGALHAES

640 JOSE DECLAUDIO DOS SANTOS

641 ROGERIO CORDEIRO DE MELO

642 AUGUSTO CESAR MAGALHAES NUNES

643 ERICKSON BEZERRA DA COSTA

644 WILTON CARLOS MACIEL DE ASSIS

645 ROBSON CANDIDO DOS SANTOS

646 LUCIANO MARTINS FERREIRA

647 FRANCISCO VAGNER AFONSO DIAS

648 CHRISTIAN DOUGLAS DE OLIVEIRA SILVA

649 MARCOS PEQUENO DE SOUSA

650 MARCIEL PEREIRA DE BARROS

651 FABIO TAVARES BARBOSA

652 VALDENIO NASCIMENTO GUERRA SILVA

653 NILTON PINTO DE MIRANDA NETO

654 ANDERSON VASCONCELOS DE SANTANA

655 MARCELO ANTONIO ROCHA LIMA JUNIOR

656 WELLINGTON CARLOS CAVALCANTE SILVA

657 CARLOS EDUARDO SEVERINO DA SILVA

658 JUAREZ BEZERRA LEDO SOBRINHO

659 EDMAR VASCONCELOS DE CARVALHO

660 CRISTIANO ALVES FERREIRA

661 WANDERSON JOSE TARQUINO DA SILVA

662 LEVY DE SANTANA GOMES

663 ALAN DA COSTA NOGUEIRA

664 FILIPE DOS SANTOS SABOIA

665 TIAGO RAFAEL DA SILVA CRUZ

666 JUNIOR BLANDINO EVANGELISTA DA SILVA

667 LUIS PAULO CIRILO DA SILVA

668 ALEXSANDRO DE ANDRADE MODESTO

669 EVERALDO DE SOUSA SILVA

670 LEANDRO LEONEL DE FREITAS

671 JONATHAN MARCEL FELIX DA SILVA

672 YURY MARQUES PEREIRA

673 JOAO ALDER LOPES DA SILVA FILHO

674 DIEGO HENRIQUE MARINHO DE OLIVEIRA

675 JOAO GONZAGA DE MACEDO NETO

676 EDNALDO ALCINO DE AGUIAR JUNIOR

677 ARTHUR FERNANDES DE BRITO

678 GEOVANI RODRIGO RAMOS DA SILVA

679 BRENDO RAMONN COUTINHO PAES

680 FRANCIEDSON DOS SANTOS BENTO

681 JOAO LUCAS OCHOA DE SIQUEIRA CAVALCANTI VERAS

682 JOSE AUGUSTO HOLANDA DE FREITAS FREIRE

683 JACKSON HUGO RIBEIRO FEITOSA BATISTA

684 JEFFERSON ALEX SILVA LIMA

685 CLECIO BARROS STUDART DE SANTANA

686 SIWEVERTON RUAN SILVA

687 EMILIO GOMES SAMPAIO NOVAES

688 DENES LEO PEREIRA BARBOSA

689 MATHEUS EDUARDO ROCHA LIMA

690 JANAILSON DA SILVA COSTA

691 GABRIEL BOTELHO DOS SANTOS

692 JEFFERSON LEITE FARIAS RAPOSO

693 JEFFERSON VINICIUS DA SILVA VIEIRA

694 DIEGO PRAZERES DE FARIAS

695 IGOR VELOSO DA SILVA

696 ANTONIO DAYLSOM PEREIRA LEITE

697 LUCAS MATOS ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO

698 LUIZ GUSTAVO NASCIMENTO VIEIRA

699 AISLAN KLEYBER MARQUES DE OLIVEIRA

701 RAFAEL PEREIRA DA SILVA BARROS

702 RONALDO LUIZ DA CRUZ

703 VALTER FAUSTINO DE ANDRADE

704 GILVAN MARINHO DA SILVA JUNIOR

705 JOSE AUGUSTO MENEZES AMANCIO



8 - Ano CX  NÀ 37 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 28 de fevereiro de 2026

706 AMILTON FERREIRA DE LIMA FILHO

707 EDSON DA CRUZ OLIVEIRA

708 JOELMIR SALOMAO DE MELO

709 EVERTON DOS SANTOS LEMOS

710 JAKSON FLORENTINO PESSOA

711 ATILA BARBOSA GAMA

712 FRANSCOLANDIO DOS SANTOS ALVES

713 MARCELO DE MENEZES BARROS

714 JASON DE VASCONCELOS JUNIOR

715 GLEYDSON FERNANDES DE MENEZES

716 CARLOS GEISE FERREIRA DE FREITAS FILHO

717 JOAO HENRIQUE GOMES SOARES

718 IBSON BALBINO DA SILVA

719 WEMERSON NUNES DE SOUZA

720 LUCIMARIO DO NASCIMENTO DIAS

721 ROBISLAN DE MEDEIROS DANTAS

722 RENE FERNANDES SANTOS PEREIRA

723 FELIPE BEZERRA DA COSTA

724 JOAO VICTOR VIEIRA DA COSTA

725 RENATO DOUGLAS PEREIRA DE MOURA

726 HENRIQUE DA SILVA FARIAS

727 SERGIO PEREIRA DE ARRUDA FILHO

728 IVO GOMES DE OLIVEIRA NETO

729 LUIZ BONIFACIO MOURA COSTA

730 LEONARDO FERNANDES CASSEMIRO DOS SANTOS

731 EMERSON SIMOES

732 DANIEL VALDEVINO DA SILVA

733 MATHEUS SOUSA DE SOBRAL

734 WESLEY GOMES SALES

735 PEDRO TADEU DE SOUZA JUNIOR

736 FLAVIO MANOEL CAVALCANTE SILVA

737 JACKSON SOARES DE OLIVEIRA

738 IRANILDO JOSE SANTOS

739 JELSON SILVA

740 RAFAEL MENEZES DA SILVA

741 RAFAEL SILVA OLIVEIRA

742 ANDRE SILVA DO NASCIMENTO

743 HANDSON MAELB ELIZEU CARDOSO

744 JAIMESON DOS SANTOS SILVA

745 SEVERINO ELOI PEREIRA FILHO

746 FRANCISCO HUMBERTO DE SOUSA FILHO

747 COCHISE GUIMARAES FREIRE MARIZ

748 MAILSON BARBOSA DA SILVA

749 FLAVIO AUGUSTO ROCHA DA SILVA

750 DANIEL FARIAS DOS SANTOS

751 MIGUEL ROBERTO VILAR DO NASCIMENTO

752 ROBSON JOSE NASCIMENTO DA SILVA

753 BRUNO LEANDRO BARBOSA

755 RAFAEL GOMES DA SILVA

756 LAIO RAMON CARDOSO TORRES

757 EMANOEL FABIO ALVES LIBERATO

758 LEONARDO BARBOSA DA SILVA

759 JOHN EMERSON SOARES NUNES

760 EVERTON CARDOSO FERREIRA DOS SANTOS

761 NATANAEL SANTOS DE LIMA

762 FELIPE TAVORA DE OLIVEIRA

763 TULIO RICARDO DE ALMEIDA GOMES

764 LUCAS COELHO RIBEIRO RODRIGUES MENEZES

765 GIAN LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO

767 LEONARDO LIMA DA SILVA

768 DIEGO EMANUEL SAMPAIO ALENCAR

769 ROBERTO BEZERRA DE ANDRADE JUNIOR

770 ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA

771 JOAO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR

772 SILVANILDO SOARES DA SILVA

773 LEANDRO DA CRUZ VIEIRA

774 ARYAN GLEYDSON DE ARAUJO SILVA

775 JOSE HENRIQUE CUSTODIO DA SILVA

776 ALEXSANDER FERNANDES BARBOSA

777 ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES MACEDO

778 JEFFERSON PEREIRA DE MEDEIROS

779 ABDO GUILHERME DA SILVA RODRIGUES

780 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS BRITO

781 EZAU NASCIMENTO DO O

782 GILENILTON NUNES DA COSTA

783 RAIMUNDO HENRIQUE OLIVEIRA

784 CIDORGESON PINHEIRO DA SILVA

785 ADELSON TAVARES DE VASCONCELOS

786 RAFAEL PEREIRA SANTANA

787 CLAUDIO ALVES DA PAIXAO

788 TARCISIO ALBERTO OTAVIANO DA COSTA

789 NEWTON VINICIUS SANTOS DA SILVA
790 GABRIEL BEZERRA FELIX
791 EVANDRO LIMA DOS SANTOS

792 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA

793 LEONARDO DE SOUZA COSTA

794 MARCONDES ANDRE ALVES DA SILVA

795 AUGUSTO HENRIQUE GUEDES BATISTA

796 ALBERTO DOUGLAS MELO DE OLIVEIRA

797 RAFAEL DE SANTANA BEZERRA

798 JEFFERSON BARBOSA DE SOUZA

799 JORGE GUILHERME DE OLIVEIRA LIMA

800 GEAN CARLOS GUIMARAES GOMES JUNIOR

801 DIEGO VILA NOVA BELO

802 SANDY EWERTON MARTINS

803 LUCAS ROGERIO CRISTO DOS SANTOS

804 CHARLES MAK SANTOS SILVA

805 GABRIEL ALVES DA SILVA

806 ADEMILSON GONCALVES DA SILVA

807 ADONIAS GALDINO DA SILVA

808 ALAN SALES VIDAL DAMASCENA

809 FABRICIO LUCIANNE ROCHA DE MELO

811 EUDES FELIX DOS SANTOS

812 FILIPE KELSEN FIGUEIREDO TAVARES

814 BRENO GALVEZ DE ANDRADE LIMA

815 ROBERTO BARBALHO DE AZEVEDO VIANA FILHO

816 ALYSSON JOSE DE OLIVEIRA

817 WILLIAM MADSON RODRIGUES CALDAS

818 BRUNO PEREIRA MARQUES DE MELO

819 VINICIUS AMARAL GOMES

820 RAITO FRANCISCO DE NE

821 LUIZ CARLOS DOS SANTOS CAVALCANTE

822 RICARDO FELLIPE NASCIMENTO DE FREITAS

823 RAYAN DA SILVA SANTOS

824 ANDERSON JESUS DA SILVA

825 MATHEUS DANTAS DE OLIVEIRA

826 JOSE JERONIMO HENRIQUE PEREIRA

827 MAURICIO DOS SANTOS LIMA

828 JOSUE MATIAS BRINGEL PEREIRA

829 CAIO HENRIQUE DANTAS AMORIM

830 CLAYTON JOSE DA SILVA

831 LUCAS VANIELLYSON DANTAS LEITE

832 ROBSON FERREIRA DA COSTA

833 ORLANDO MARTINS DA SILVA

834 GERDEAN DE SOUSA SILVA

835 DARIO FRANCISCO DE FRANCA JUNIOR

836 JOAO PAULO ROLIM FLORENCIO

837 ANDRE AUTOBELLI MARQUES DOS REIS

838 FABIANO GABRIEL SOUSA

839 MAYLLONN DANTAS CARLOS

840 ALEXINO CARDOZO DE ALMEIDA LIMA

841 WELINGTON SANTOS DE FREITAS

842 JEAN PIERRY BEZERRA SILVA

843 HERINSON REBOUCAS FREITAS COSTA

844 THOMAZ DANTAS BUARQUE PINHEIRO

845 REVERTHON RAI ALMEIDA SOUZA

846 ANTONIO DO NASCIMENTO GOMES

847 FELIPE SALDANHA DE OLIVEIRA

848 JOAO GOMES LIANDA

849 CLOVIS SORGADO BEZERRA DA SILVA

850 LUAN FELIPE LOPES ARAUJO

851 VANDERLY SIMOES DE ATAIDE

852 ADILSON DA SILVA FERREIRA SOBRINHO

853 LUIZ CARLOS HERCULANO DA SILVA DE OLIVEIRA

854 RODRIGO MIGUEL VIEIRA

855 IEDO FAGNER AMARAL SILVA

Nº 976 - Nomear, em caráter precário, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para o Cargo de Policial Penal 
do Estado, da Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização, tendo em vista a homologação do resultado fi nal do referido 
certame publicada através do Portaria Conjunta SAD/SJDH/SERES nº 77, de 25 de outubro de 2023, em cumprimento às decisões 
judiciais abaixo elencadas:

POLICIAL PENAL DO ESTADO / MASCULINO – SEGUNDA TURMA (SUBJUDICE)

Classifi cação Nome Processo nº 

730 LEONARDO FERNANDES CASSEMIRO DOS SANTOS 0077476-14.2022.8.17.2001



Recife, 28 de fevereiro de 2026 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CX  NÀ 37 - 9

766 SAORJEAN LUCENA ARAUJO DE LIMA 0076990-29.2022.8.17.2001

810 FABIO ALEXANDRE NASCIMENTO DA SILVA 0089611-58.2022.8.17.2001

813 DANIEL AUGUSTO GOMES COSTA 0077806-11.2022.8.17.2001

Nº 977 - Nomear FLORISVALDO ANTONINO DA SILVA NETO para exercer o cargo em comissão de Auxiliar Técnico Administrativo, 
símbolo CAA-4, da Secretaria de Esportes, com efeito retroativo a 23 de fevereiro de 2026.

Nº 978 - Designar VAGNER SILVA DE ALMEIDA, matrícula 153622/01, da Secretaria de Educação, para responder pelo expediente da 
Gerência de Movimentação de Pessoal e Acompanhamento de Atos, da referida Secretaria, no período de 26 de fevereiro a 8 de março 
de 2026, durante a ausência de sua titular, em gozo de férias regulamentares.

Nº 979 - Designar PEDRO HENRIQUE DIAS MARTINS PEREIRA, matrícula nº 3994058/01, da Agência Pernambucana de Vigilância 
Sanitária – APEVISA, para responder pelo expediente da Gerência Administrativa-Financeira, da referida Agência, no período de 2 de 
fevereiro a 19 de abril de 2026, durante a ausência de sua titular, em gozo de licença médica.

Nº 980 - PROMOVER ao posto de SEGUNDO TENENTE BM, pelo critério de PROMOÇÃO REQUERIDA, de acordo com os artigos 
13 e 45, ambos da Lei Complementar nº 470, de 21 de dezembro de 2021, o Subtenente BM SIVALDO LOPES DE LIMA, matrícula nº 
950183-5, com efeito retroativo a 26 de janeiro de 2026.

Nº 981 - Autorizar o afastamento do Estado de FLÁVIO MARTINS SODRÉ DA MOTA, Secretário da Fazenda, para participar da Reunião 
da Câmara Temática de Temas Fiscais e Federativos do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento Sustentável do Nordeste – 
Consórcio Nordeste, na cidade de Maceió – AL, no dia 05 de fevereiro de 2026.

Nº 982 - Autorizar os afastamentos do Estado de FLÁVIO MARTINS SODRÉ DA MOTA, Secretário da Fazenda, e CINDY FERREIRA 
BARBOSA DOS SANTOS, Secretária Executiva de Gestão da Fazenda, para participarem da Reunião Ordinária nº 01/2026 do Conselho 
Superior do Comitê Gestor do Imposto sobre Bens e Serviços, na cidade de Brasília – DF, no dia 03 de março de 2026.

Nº 983 - Autorizar os afastamentos do Estado de FLÁVIO MARTINS SODRÉ DA MOTA, Secretário da Fazenda, e CINDY FERREIRA 
BARBOSA DOS SANTOS, Secretária Executiva de Gestão da Fazenda, para participarem da 52ª Reunião Ordinária do Comitê Nacional 
de Secretários de Fazenda (COMSEFAZ) e da 200ª Reunião Ordinária do Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ), na 
cidade de São Paulo – SP, no período de 25 a 27 de março de 2026.

Nº 984 - Autorizar o afastamento do Estado de ANDRÉ LUÍS FÉRRER TEIXEIRA FILHO, Secretário de Mobilidade e Infraestrutura, para 
integrar a comitiva Ofi cial do Estado, na cidade de Brasília – DF, nos dias 24 e 25 de fevereiro de 2026.

Nº 985 - Autorizar o afastamento do País, tendo em vista a solicitação do Secretário de Turismo e Lazer, de DIOGO CAMPELO DO 
MONTE BELTRÃO, da Empresa de Turismo de Pernambuco Governador Eduardo Campos - EMPETUR, para participar dos eventos 
Roadshow Solférias e BTL, nas cidades de Porto e Lisboa – Portugal, no período de 18 a 28 de fevereiro de 2026.

Nº 986 - Autorizar o afastamento do Estado DE RODOLFO VIEIRA DE MELO DA COSTA PINTO, Secretário de Comunicação, para 
integrar a comitiva Ofi cial do Estado, na cidade de Brasília – DF, no período de 02 a 04 de março de 2026.

ATO DO DIA 30 DE JANEIRO DE 2026.

Nº 528 - Nomear GABRIEL CORREIA DE ARAÚJO para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico da Arena de Pernambuco, 
símbolo CAA-2, da Secretaria de Turismo e Lazer.

(REPUBLICADO POR HAVER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO ORIGINAL).

ATO DO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2026.

Nº 854 - Exonerar LUCAS PESSANHA FARIAS do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo CAA-1, da Secretaria da Casa Civil, 
com efeito retroativo a 1° de fevereiro de 2026.

(REPUBLICADO POR HAVER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO ORIGINAL).

Vice-Governadora: Priscila Krause Branco

PORTARIA VG N° 04/2026 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026

A VICE-GOVERNADORA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo relacionado, para Função Gratifi cada de Supervisão- FGS-1, com efeito retroativo a 23 de fevereiro de 2026.

MATRÍCULA NOME SÍMBOLO

1745565/01 PAULO GUILHERME COSTA BASTOS FGS-1

Secretarias de Estado

ADMINISTRAÇ‹O
Secretária: Ana Maraíza de Sousa Silva

PUBLICAÇÕES SAD DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2026

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEE Nº 58 DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2026

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, considerando o Edital de processo seletivo simplifi cado 
regido pela Portaria Conjunta SAD/SEE nº 250, de 02 de outubro de 2025, e a homologação do resultado fi nal através da Portaria 
Conjunta SAD/SEE nº 09, de 14 de janeiro de 2026, publicada no D.O.E. de 15 de janeiro de 2026, RESOLVEM:

Art. 1º Convocar os candidatos indicados no Anexo Único desta Portaria Conjunta para apresentação da documentação de contratação, 
conforme item 12.7 do Edital.

Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer à Gerência Regional de Educação  (GRE) para a qual realizaram a inscrição, 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de publicação desta Portaria, munidos da documentação para 
contratação constante no item 12.7 do Edital regido pela Portaria Conjunta SAD/SEE nº 250 de 02 de outubro de 2025.

Parágrafo único: Os documentos deverão ser entregues de forma presencial na Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) da 
Gerência Regional de Educação para a qual realizaram a inscrição.
Art. 3º Informar que o(a) candidato(a) que não comparecer para a sua contratação, no prazo indicado, juntamente com a documentação 
para contratação, será considerado desistente, sendo automaticamente excluído do processo seletivo simplifi cado, nos termos dos itens 
12.4 e 12.5 do Edital.

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA
Secretária de Administração

GILSON JOSÉ MONTEIRO FILHO
Secretário de Educação

Vice-Governadoria

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS CONVOCADOS

CPF Nome Função GRE Polo PCD

***.643.844-** Espedita Maria Da Silva Professor Lingua 
Inglesa

GRE SERTAO CENTRAL - 
SALGUEIRO SALGUEIRO Não

***.226.264-** Orlando Da Silva Sales Professor Lingua 
Inglesa

GRE MATA NORTE - NAZARE 
DA MATA

CAMUTANGA, 
FERREIROS, 

ITAMBÉ
Não

***.999.084-** Maria Leticia Santos De 
Luna

Professor Lingua 
Inglesa

GRE MATA CENTRO - VITORIA 
DE SANTO ANTAO ESCADA Não

***.074.574-** Deyse Conceicao Lemos Professor Lingua 
Inglesa

GRE MATA CENTRO - VITORIA 
DE SANTO ANTAO

CHÃ GRANDE, 
GRAVATÁ Não

***.766.347-** Neiton Carvalho Da Silva Professor Lingua 
Inglesa

GRE MATA CENTRO - VITORIA 
DE SANTO ANTAO

CHÃ DE ALEGRIA, 
GLÓRIA DO 

GOITÁ, POMBOS, 
VITÓRIA DE 

SANTO ANTÃO

Não

***.874.944-** Lidiane Santana De 
Almeida

Professor Lingua 
Inglesa

GRE AGRESTE MERIDIONAL - 
GARANHUNS

ANGELIM, 
CAETÉS, 

CANHOTINHO, 
CAPOEIRAS, 
CORRENTES, 
GARANHUNS, 

LAGOA DO OURO, 
PALMEIRINA, 

PARANATAMA, 
SALOÁ, SÃO 

JOÃO

Não

***.377.649-** Rosimar Gabriel De 
Queiroz

Professor 
Matematica

GRE VALE DO CAPIBARIBE - 
LIMOEIRO MACHADOS Não

***.609.451-** Maiane Ribeiro Da Silva Professor 
Matematica

GRE SERTAO SUBMEDIO SAO 
FRANCISCO - FLORESTA

BELÉM DE SÃO 
FRANCISCO, 
FLORESTA, 
ITACURUBA

Não

***.948.524-** Naide Lopes De Almeida Professor 
Matematica

GRE SERTAO DO MOXOTO 
IPANEMA - ARCOVERDE

ALAGOINHA, 
PEDRA, 

VENTUROSA
Não

***.947.746-** Joel Da Cruz Santana Professor 
Matematica

GRE SERTAO DO ARARIPE - 
ARARIPINA

SANTA CRUZ, 
SANTA FILOMENA Não

***.529.714-** Antonio Joandson Da Silva Professor 
Matematica

GRE SERTAO DO ARARIPE - 
ARARIPINA EXU, GRANITO Não

***.335.735-** Maria Luana De Sousa Professor 
Matematica

GRE SERTAO DO ARARIPE - 
ARARIPINA

BODOCÓ, 
OURICURI Não

***.623.134-** Cicero Taniel Sales Agra Professor 
Matematica

GRE SERTAO CENTRAL - 
SALGUEIRO PARNAMIRIM Não

***.665.440-** Sedivan Silvino De 
Oliveira

Professor 
Matematica

GRE SERTAO CENTRAL - 
SALGUEIRO MIRANDIBA Não

***.036.544-** Maria Luciana Silva Melo Professor 
Matematica GRE MATA SUL - PALMARES

BELEM DE 
MARIA, LAGOA 

DOS GATOS
Não

***.654.347-** Eduardo Maciel Oliveira 
Laime

Professor 
Matematica

GRE MATA NORTE - NAZARE 
DA MATA

CAMUTANGA, 
FERREIROS, 

ITAMBÉ
Não

***.065.349-** Reginaldo De Araujo Filho Professor 
Matematica

GRE MATA NORTE - NAZARE 
DA MATA

BUENOS 
AIRES, NAZARÉ 

DA MATA, 
TRACUNHAÉM, 

VICÊNCIA

Não

***.068.874-** Emiliano Ferreira Da Silva Professor 
Matematica

GRE MATA CENTRO - VITORIA 
DE SANTO ANTAO

CHÃ GRANDE, 
GRAVATÁ Não

***.801.241-** Jeff erson Ranulfo Da 
Silva Imai

Professor 
Matematica

GRE MATA CENTRO - VITORIA 
DE SANTO ANTAO

BARRA DE 
GUABIRABA, 

BONITO, 
CAMOCIM DE 

SAO FELIX, SAO 
JOAQUIM DO 

MONTE

Não

***.698.741-** Daniely De Souza Oliveira 
Aguiar Goncalves

Professor 
Geografi a

GRE VALE DO CAPIBARIBE - 
LIMOEIRO

BOM JARDIM, 
JOÃO ALFREDO, 

OROBÓ
Não

***.669.934-** Josefa Maria Do 
Nascimento Santos

Professor 
Geografi a

GRE SERTAO DO MOXOTO 
IPANEMA - ARCOVERDE

IBIMIRIM, INAJÁ, 
MANARI Não

***.818.440-** Maria Elisa De Souza 
Maciel De Araujo

Professor 
Geografi a

GRE SERTAO DO MOXOTO 
IPANEMA - ARCOVERDE

BUÍQUE, ITAÍBA, 
TUPANATINGA Não

***.555.840-** Francisco Das Chagas 
Coelho Rodrigues

Professor 
Geografi a

GRE SERTAO MEDIO SAO 
FRANCISCO - PETROLINA

LAGOA GRANDE, 
PETROLINA Não

***.810.364-** Adaci Pereira Alves Professor 
Geografi a

GRE SERTAO ALTO PAJEU - 
AFOGADOS

CARNAÍBA, 
FLORES, 
QUIXABA

Não

***.137.544-** Gilvanha Maria Bezerra 
Dos Santos

Professor 
Geografi a

GRE SERTAO CENTRAL - 
SALGUEIRO SALGUEIRO Não

***.696.749-** Maria Jose Lopes De 
Souza

Professor 
Geografi a

GRE SERTAO CENTRAL - 
SALGUEIRO MIRANDIBA Não

***.900.140-** Ivone Macario Da Silva 
Nascimento

Professor 
Geografi a GRE METROPOLITANA SUL

CABO SANTO 
AGOSTINHO, 

IPOJUCA
Não

***.459.524-** Alda Barbosa Silva De 
Almeida

Professor 
Geografi a GRE METROPOLITANA NORTE ABREU E LIMA, 

IGARASSU Não

***.348.245-** Rosalia Ribeiro Da Silva Professor 
Geografi a GRE MATA SUL - PALMARES

CORTÊS, 
GAMELEIRA, 

RIBEIRÃO
Não

***.457.248-** Bruno Vinicius De Melo 
Soatmann

Professor 
Geografi a

GRE MATA CENTRO - VITORIA 
DE SANTO ANTAO ESCADA Não

***.004.254-** Luiz Gonzaga De Oliveira 
Flho

Professor 
Geografi a

GRE MATA CENTRO - VITORIA 
DE SANTO ANTAO

CHÃ DE ALEGRIA, 
GLÓRIA DO 

GOITÁ, POMBOS, 
VITÓRIA DE 

SANTO ANTÃO

Não

***.576.847-** Charles Da Silva Valenca Professor 
Geografi a

GRE AGRESTE MERIDIONAL - 
GARANHUNS

CALÇADO, 
JUCATI, JUPI, 

JUREMA, 
LAJEDO, SÃO 

BENTO DO UNA

Não

***.922.547-** Aline Juliane Feitosa Da 
Silva

Professor 
Geografi a

GRE AGRESTE MERIDIONAL - 
GARANHUNS

BOM CONSELHO, 
BREJÃO, 

TEREZINHA
Não

***.945.944-** Rita De Cassia Barboza 
Silva

Professor 
Geografi a

GRE AGRESTE MERIDIONAL - 
GARANHUNS

AGUAS BELAS, 
IATI Não

***.133.194-** Antonio Marcos Da Silva 
Aciole Professor Historia GRE SERTAO DO MOXOTO 

IPANEMA - ARCOVERDE
BUÍQUE, ITAÍBA, 
TUPANATINGA Não

***.787.245-** Maria Do Socorro De 
Vasconcelos Melo Professor Historia GRE SERTAO ALTO PAJEU - 

AFOGADOS
IGUARACI, 
INGAZEIRA Não

***.199.740-** Janaina Bezerra De Moura Professor Historia GRE SERTAO ALTO PAJEU - 
AFOGADOS

AFOGADOS DA 
INGAZEIRA, 

SOLIDÃO, TABIRA
Não


